
PUBBLICAZIONE 
E .. I. 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/199~,_jn __ copia conforme 

all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S, a decorrere dal giorno 1r1 D ! e. 2112 4 
e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al contro I~' ai sensi della L.R, 30/93 art. 53 comma 7, 

16! IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

hn prnn11nrll1tn l'annullamenrn i:rm ~Tto n, del __ come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n-;'-, _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Atie:nd;J di Rilievo Nazionale ad Alta Specia!ilznzione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

790 N. _ 

OGGETTO: 

del 

Rilevazione di oneri straordinari conseguente a pagamenti per regolarizzazione di 
note di debito contributive anni pregressi. 

2 9 N0V. 2024 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n ~ . 2 8 mv 
□ Non comporta Spese e/o Oneri a carico 

del Bilancio. 

IL Dirigente Trattamento Economico 
/ di' Doti. Marc~i Giovanni) 

i~eo~po-J~-- 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

(Dr.ssa Maria 1uisa Curti) 
~'ll( 

24 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto economico 
___:::8:....._.oc.....::z:...;_..c..:....:zc.......r.--=;)~=-=-- ---=-9-l,--"'--'-O .,_I _.......,~ ..(_ 6 't l r ~ 
N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2024 

(euro). p/ _ 
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativo amministrativo 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

L 
Scheda BUDGjzJ,Sllegata 

datata ,L/ _ 

Il Direttore dell'U.O.C. 

8 
L'anno duemilaventiquattro giorno VP,-1.l11<,,~v.f del mese di o ..e- ; nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messina, nominato con 
D.P.n.322/Serv.I°/S.G. del 21/06/2024 e assistito da¼,. Lclf '!>, C''l½Ro , quale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

i 



Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane 

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5" Norme per il riordino del Sanitario Regionale"; 

VISTI gli artt. 24 e 25 della Legge Regionale 69 del 18.04.1981, che detta norma in ordine alla liquidazione e al 
pagamento delle spese; 

PRESO ATTO delle comunicazioni dell'INPS - Cassa Pensione Dipendenti Enti locali: 
• prot n. INPS 5500.09/07/2021.0594958 del 09/07/2021; 
• prot n. INPS 5500.30/03/2022.0251767 del 30/03/2022; 
• prot n. INPS 5500.11/09/2020.0804561 del 11/09/2020; 
• prot n. INPS 5500.14/09/2020.0810041 del 14/09/2020; 
• prot n. INPS 5500.30/03/2022.0251788 del 30/03/2022; 
• prot n. INPS 5500.14/09/2022.0618956 del 14/09/2022; 
• prot n. INPS 5500.14/09/2022.0618965 del 14/09/2022; 
• prot n. INPS 5500.14/10/2022.0706014 del 14/10/2022; 
• prot n. INPS 5500.10/04/2024.0297439 del 10/04/2024; 
• prot n. INPS 5500.26/05/2024.0465001 del 26/05/2024; 

aventi per oggetto "Note di debito per le regolarizzazione contributiva", con cui si notifica a questa A.R.N.A.S. il debito 
per la regolarizzazione contributiva CPDEL di complessivi € 1.691,69, scaturiti dall'accertamento degli oneri relativi alle 
posizioni contributive come di seguito dettagliato: 

Rif. Lavorazione Codice Fscale Nome e Cognome Importo 
188710 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 156,41 

289915 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 427,77 
76475 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 49,59 
76477 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 67,14 
290197 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 71,36 
364648 -ANNO 2009 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 59,00 
364648 -ANNO 2011 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 28,62 
364719 -ANNO 2009 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 122,21 

364719-ANNO 2017 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 0,47 
382358 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 192,96 
693784 -ANNO 2005 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 209,88 
693784 -ANNO 2007 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 10,20 
693784 -ANNO 2008 ... OMISSIS ... ... OMISSIS ... € 19,01 

723119 ... OMISSIS ... . .. OMISSIS ... € 277,07 
TOTALE € 1.691,69 

CONSIDERATO che le predette note di debito sono state emesse a seguito del residuo mancato versamento dei 
contributi scaturenti da sistemazioni contributive relative all'anno 2009, nonché da denunce contributive relativi ad anni 
successivi per pagamenti effettuatati dopo il 2009, per un totale di€ 1.691,69; 

ATTESO che per le note di debito oggetto del presente atto sono state esperite tutte le necessarie verifiche per 
procedere al pagamento dei documenti contabili contenuti nelle sopra citate note e che i modelli riepilogativi del calcolo 
da cui scaturiscono le partite contributive a debito, a credito e gli esiti delle compensazioni, sono consultabili sul portale 
del servizio online; 

CONSIDERATO che le note di debito prevedono il termine di pagamento di 90 gg., pena l'acquisizione del debito negli 
ECA (Estratti Conto Amministrazione), con conseguente legittimazione dell'Ente di Previdenza all'azione di riscossione 
forzosa delle somme a debito; 

ATTESO che, i debiti trascritti nei menzionati ECA e non tempestivamente saldati determinano l'emissione del DURC 
negativo, con grave danno per questa Azienda; 

7- 

', 



RITENUTO, pertanto, necessario provvedere con urgenza al pagamento in favore dell'lnps di Palermo della somma 
complessiva di € 1.691,69 per tutti i motivi innanzi esposti, al fine di evitare l'ulteriore aggravio per l'Azienda dovuto alla 
prevista azione esecutiva e al DURC negativo; 

ATTESO che, si ritiene necessario procedere all'imputazione della spesa totale di € 1.691,69 sul conto 
n.8.02.02.03.0901 denominato "sopravvenienze passive bilancio d'esercizio", in quanto le somme non sono state 
accantonate nei relativi bilanci di competenza, poiché trattasi di accertamenti e ricalcoli effettuati dall'lnps nell'anno 2024; 

ATTESO che la superiore somma è da imputare al codice debito 2.04.10.01 .0298 (debiti verso lnps lavoratori dipendenti 
anni precedenti) correlato al BP INPS cod. F200018; 

ATTESO che la somma da pagare ammonta a complessivi€ 1.691,69, secondo il dettaglio di seguito riportato: 

I. CPDEL complessivo€ 1.691,69, come risultante dal prospetto sopra riportato; 

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 
della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 
1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservan 
za dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021; 

DELIBERA 
Per le motivazioni indicate in premessa, che s'intendono qui integralmente riportate e trascritte di: 

1. DISPORRE il versamento dei contributi delle note di debito sopra riportate ed autorizzare il relativo pagamento alla 
sede lnps di Palermo la somma complessiva di € 1.691,69 a titolo di contributi obbligatori pensionistici, nonché delle 
sanzioni e interessi ove previsti per omissione, di cui alle note di debito sopra riportare e meglio descritte nell'Allegato A; 

2. PRENDERE ATTO che il costo di € 1.672,95 a titolo di contributi previdenziali CPDEL su prestazioni fisse e 
continuative sono da imputare sul conto n.8.02.02.03.0901 a titolo sopravvenienze passive bilancio d'esercizio dell'anno 
2024. 

4.Prendere atto che la somma complessiva di€ 1.691,69 è da imputare al codice debito 2.04.10.01.0298 (debiti verso 
inps lavoratori dipendenti anni precedenti) correlato al BP INPS cod. F200018; 

4. DARE mandato alla UOC AREA RISORSE UMANE, tramite i propri operatori a tal fine abilitati, di provvedere al 
pagamento tramite modello F24EP, a favore della sede INPS Direzione provinciale di Palermo, al correlato codice 
CPDEL delle somme dovute per le note di debito, trattandosi di pagamenti connessi ad emolumenti stipendiali, 
trasmettendo ali' UOC Economico Finanziario la quietanza di dettaglio dell'avvenuto pagamento, affinché la stessa 
UOC Economico Finanziario provveda alla successiva regolarizzazione del sospeso in uscita; 

5. Dotare il presente atto di immediata esecutività; 

Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane 
D.ssa Maria~ 

6 



Sul presente atto viene espresso 

parere 

Dott. Do 

IL Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente 

Responsabile della struttura proponente 

\ .... IL Direttore Generale ~'°---- 
Il Segretario verbalizzante 

J., 


